
D.G. Politiche sociali, abitative e disabilità

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 23 - Venerdì 05 giugno 2020

– 93 –

D.d.u.o. 29 maggio 2020 - n. 6415
Avviso pubblico approvato con d.d.s. 14207/2017 per il 
finanziamento di progetti per la gestione sociale dei quartieri 
di edilizia pubblica in Lombardia: seconda proroga termini di 
rendicontazione intermedia al 30 giugno 2020 per 18 progetti 

IL DIRIGENTE DELLA U.O.  
POLITICHE DI INCLUSIONE SOCIALE E INTEGRAZIONE,  

SVILUPPO DELLE FORMAZIONI SOCIALI, DISABILITÀ
Visti:

•	la d.g.r. n. 6912 del 24 luglio 2017 che approva i «Criteri per 
la definizione dell’Avviso pubblico per il finanziamento di 
progetti per la gestione sociale dei quartieri di edilizia pub-
blica in Lombardia» (POR FSE 2014 – 2020)»;

•	il d.d.s. n.  14207 del 15 novembre 2017 che approva, ai 
sensi della sopracitata D.G.R., l’Avviso pubblico per il finan-
ziamento di progetti per la gestione sociale dei quartieri di 
edilizia pubblica in Lombardia e il Manuale di gestione;

•	il d.d.u.o. n.  313 del 12 gennaio 2018 che proroga i ter-
mini dell’Avviso pubblico, di cui al sopracitato d.d.s. 
n.  14207/2017, fissando la data di presentazione dei pro-
getti al 15 febbraio 2018;

•	il d.d.s. n.  7390 del 23 maggio 2018 di approvazione dei 
progetti per la gestione sociale dei quartieri di edilizia pub-
blica a valere sull’Avviso pubblico approvato con decreto 
n. 14207 del 15 novembre 2017;

•	il d.d.u.o. n. 8783 del 15 giugno 2018 «Aggiornamento dei 
termini temporali dell’Avviso pubblico, approvato con d.d.s. 
14207/2017 per il finanziamento di progetti per la gestione 
sociale dei quartieri di edilizia pubblica in Lombardia»;

•	la d.g.r. n.  741 del 5 novembre 2018 «POR FSE 2014/2020 
– ASSE II – AZIONE 9.4.2 E 9.1.3 - LABORATORI SOCIALI DI 
QUARTIERE: SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA APPROVATA 
CON DECRETO N.  7390 DEL 23 MAGGIO 2018» che mette 
a disposizione le risorse necessarie allo scorrimento della 
graduatoria, al fine di finanziare anche i 18 progetti risultati 
ammissibili al finanziamento, ma non finanziati con il decre-
to n. 7390/2018;

•	Il d.d.s. n. 2012 del 18 febbraio 2019 che ha assegnato i 
finanziamenti ai 18 Comuni Capofila ai sensi della citata 
d.g.r.;

•	il d.d.u.o. n. 11750 del 06 agosto 2019 «Modifica termini tem-
porali dell’avviso pubblico approvato con d.d.s. 14207/2017 
per il finanziamento di progetti per la gestione sociale dei 
quartieri di edilizia pubblica in Lombardia»;

•	il d.d.u.o. n. 3482 del 18 marzo 2020 «Avviso pubblico appro-
vato con d.d.s. 14207/2017 per il finanziamento di progetti 
per la gestione sociale dei quartieri di edilizia pubblica in 
Lombardia: proroga termini di rendicontazione intermedia 
per 18 progetti»;

Considerato che la scadenza per l’invio della rendicontazio-
ne intermedia dei progetti è stata stabilita con 3482 del 18 mar-
zo 2020 alla data del 31 maggio 2020;

Dato atto che numerosi Capofila dei progetti nei giorni scorsi 
hanno inviato richieste formali per ottenere una proroga dei ter-
mini di presentazione della rendicontazione intermedia;

Ritenuto opportuno dare seguito a queste richieste, in con-
seguenza dei rallentamenti e delle interruzioni di attività dovute 
all’emergenza sanitaria COVID 19;

Dato atto che il presente provvedimento riguarda le rendicon-
tazioni intermedie per i progetti qui indicati:

•	ID PROGETTO SOGGETTO CAPOFILA

•	705701 AZIENDA LOMBARDA PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE DI 
BERGAMO - LECCO -SONDRIO

•	700941 COMUNE DI BERGAMO

•	710620 COMUNE DI CANEGRATE

•	710200 COMUNE DI CORNAREDO

•	730127 COMUNE DI CORSICO

•	711258 COMUNE DI CREMONA

•	707627 COMUNE DI DESIO

•	733279 COMUNE DI LONATE POZZOLO

•	729067 COMUNE DI MILANO

•	710002 COMUNE DI PAULLO

•	726476 COMUNE DI RIPALTA CREMASCA

•	732801 COMUNE DI ROZZANO

•	732877 COMUNE DI SAN GIULIANO MILANESE

•	704413 COMUNE DI SETTIMO MILANESE

•	711169 COMUNE DI SOMMA LOMBARDO

•	708486 COMUNE DI TREZZANO SUL NAVIGLIO

•	729677 COMUNE DI VARESE

•	702723 COMUNE DI VERDELLINO
Ritenuto quindi di prorogare il termine di invio della rendicon-

tazione intermedia al 30 giugno 2020 per i progetti su indicati, 
per consentire un lasso di tempo maggiore per l’inserimento dei 
documenti di spesa in SIAGE;

Dato atto che il presente provvedimento:

•	non è inserito in un procedimento che stabilisca il relativo 
termine;

•	non comporta impegno di spesa;

•	non è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui agli artt. 26 
e 27 del d.lgs. 33/2013;

Vista la l.r 7 luglio 2008, n. 20, nonché i provvedimenti orga-
nizzativi della XI legislatura ed,in particolare, la d.g.r. n. 1831 del 
15 maggio 2019, con la quale, tra l’altro, è stato affidato, al Dott. 
Paolo Formigoni l’incarico di dirigente della U.O. Politiche di in-
clusione sociale e integrazione, sviluppo delle formazioni sociali, 
disabilità della Direzione Generale Politiche sociali, abitative e 
disabilità;

DECRETA
1. di prorogare il termine di invio della rendicontazione inter-

media al 30 giugno 2020 per i progetti qui indicati, per le ragioni 
in premessa:

•	ID progetto SOGGETTO CAPOFILA

•	705701 AZIENDA LOMBARDA PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE DI 
BERGAMO - LECCO -SONDRIO

•	700941 COMUNE DI BERGAMO

•	710620 COMUNE DI CANEGRATE

•	710200 COMUNE DI CORNAREDO

•	730127 COMUNE DI CORSICO

•	711258 COMUNE DI CREMONA

•	707627 COMUNE DI DESIO

•	733279 COMUNE DI LONATE POZZOLO

•	729067 COMUNE DI MILANO

•	710002 COMUNE DI PAULLO

•	726476 COMUNE DI RIPALTA CREMASCA

•	732801 COMUNE DI ROZZANO

•	732877 COMUNE DI SAN GIULIANO MILANESE

•	704413 COMUNE DI SETTIMO MILANESE

•	711169 COMUNE DI SOMMA LOMBARDO

•	708486 COMUNE DI TREZZANO SUL NAVIGLIO

•	729677 COMUNE DI VARESE

•	702723 COMUNE DI VERDELLINO
2.  di far salve tutte le restanti determinazioni di cui al decreto 

n. 14207 del 15 novembre 2017;
3.  di inviare il presente provvedimento a tutti gli Enti Capofila 

dei progetti per la gestione sociale dei quartieri di edilizia pub-
blica in Lombardia;

4.  di dare atto che il presente atto non comporta impegno 
di spesa;

5.  di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURL e sui 
siti della Programmazione e della D.G. Politiche sociali, abitative 
e disabilità;

6.  di dare atto che il presente provvedimento non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

Il dirigente
Paolo Formigoni


